



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 1/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Agosto/2010**.

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
TUBO PVC RÍGIDO PONTA E BOLSA JE PN 0,60 MPA DN 50	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	100,00	BR	21,80	2.180,00
TUBO PVC RÍGIDO PONTA E BOLSA JE PN 0,60 MPA DN 75	NICOLL INDUSTRIA PLASTICA LTDA	09.720.751/0001-57	100,00	BR	45,20	4.520,00
CABEÇA DE IMPRESSÃO PARA IMPRESSORA HP DESKJET 1000	SEGMENTO REPRES. COMERCIAIS LTDA.	81.327.017/0001-50	4,00	PÇ	158,00	632,00
COOLE BOX PARA PROCESSADOR XEON E5410	SEGMENTO REPRES. COMERCIAIS LTDA.	81.327.017/0001-50	1,00	PÇ	489,00	489,00
SERVIÇO DE ALTERAÇÃO SOFTWARE SUPERVISÓRIO MACRÔMEDIDORES	ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	04.430.358/0001-05	1,00	SV	9.000,00	9.000,00
SERVIÇO DE INSERÇÃO DE VÁLVULAS DE CONTROLE DE VAZÃO	ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	04.430.358/0001-05	1,00	SV	4.800,00	4.800,00
SERVIÇO DE ALTERAÇÃO DE SOFTWARE	ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	04.430.358/0001-05	1,00	SV	2.100,00	2.100,00
PAINEL PARA TELESUPERVISÃO DE MACRO MEDIÇÃO	ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	04.430.358/0001-05	6,00	PÇ	10.665,00	63.990,00
PAINEL DE TELESUPERVISÃO PARA ELEVATÓRIA	ALFACOMP AUTOMAÇÃO INDL LTDA	04.430.358/0001-05	1,00	PÇ	11.152,00	11.152,00
MANGUEIRA DE 6" CAPACIDADE DE 10KG/CM2	SAMPLA DO BRASIL IND COM CORREIAS LTDA	44.339.679/0001-13	7,00	MT	110,94	776,58
VÁLVULA DE RETENÇÃO FECHAMENTO RÁPIDO 200MM, PN 10	JOSE MOREIRA FILHO ME	11.004.107/0001-24	1,00	PÇ	2.831,00	2.831,00
VÁLVULA GAVETA FOFO CABEÇOTE PARA FERRO FUNDIDO DN 200	SUL AR E AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	80.706.492/0001-74	1,00	PÇ	1.540,00	1.540,00
FLANGE AVULSO DN 200MM	JOSE MOREIRA FILHO ME	11.004.107/0001-24	7,00	UN	93,00	651,00
REFORMA E CONSERTO DE PORTAS DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO ÁGUA	DALLASIL FABRICAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS L	02.402.629/0001-93	1,00	SV	350,00	350,00
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO SAVEIRO DE PLA	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	194,70	194,70
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO DOBLO	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	271,92	271,92
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO TOYOTA MBC-123	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	338,32	338,32
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO, E TERCEIROS,	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	1.948,89	1.948,89
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DA MOTO CG 125 DE PLACA M	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	106,20	106,20
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO,	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	6.607,03	6.607,03
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAIS DO VEÍCULO FIAT DUCATO DE	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	458,07	458,07



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 2/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO HONDA NXR 150 BRO	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	105,95	105,95
SEGURO CONTRA COLISÃO,FURTO,ROUBO,INCÊNDIO E TERCEIROS DO V	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	661,50	661,50
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO FORD F-4000 DE	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	320,89	320,89
SEGURO CONTRA E TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO TOYOTA DE PL	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	382,41	382,41
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO DOBLÔ DE PLACA	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	271,92	271,92
SEGURO CONTRA COLISÃO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DA RETROE	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	1.612,43	1.612,43
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO,ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DA	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	5.443,77	5.443,77
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO - LXU6273	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	1.411,75	1.411,75
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS DO	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	2.358,52	2.358,52
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO XR-200-R DE PLACA	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	105,89	105,89
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	645,44	645,44
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO CG-125 DE PLACA M	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	106,60	106,60
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO RANGER DE PLAC	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	476,43	476,43
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DO VEÍCULO PARATI DE PLAC	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	204,96	204,96
SEGURO CONTRA TERCEIROS E PESSOAS DA MOTO XR 200R DE PLACA	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	SV	105,89	105,89
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROUBO, INCÊNDIO E TERCEIROS,	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	4.681,12	4.681,12
SEGURO CONTRA COLISÃO, FURTO, ROU, INCÊNDIO E TERCEIROS,	MENON CORRETORA DE SEGUROS LTDA	07.727.642/0001-36	1,00	UN	666,76	666,76
ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM PERÍCIA MÉDICA	POLIMEDICI ASS.CONSULT. MEDICINA DO TRABALHO L	00.975.647/0001-39	2,00	SV	800,00	1.600,00
ANEL DE FERRO FUNDIDO VEDADOR DA SAIA DO ROTOR	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	6,00	PÇ	80,00	480,00
EIXO ACIONADOR SUPERIOR COM 40 X 950MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	1,00	PÇ	362,00	362,00
EIXO LONGO ACIONADOR COM 38X2500MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	4,00	PÇ	670,00	2.680,00
BUCHA GAXETEIRA 45 X 150MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	1,00	PÇ	208,00	208,00
BUCHA DE BRONZE MANCAL DAS ARANDELAS 45 X 85MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	4,00	PÇ	120,00	480,00
BUCHA DE BRONZE 48 X 125MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	7,00	PÇ	134,30	940,10
EIXO BOMBEADOR COM 41 X 1740MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	1,00	PÇ	1.580,00	1.580,00
PORCA EM BRONZE MANCAL SUPERIOR 60 X 50 MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	1,00	PÇ	210,00	210,00
BUCHA DE BRONZE MANCAIL SUPERIOR 50 X 160MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	1,00	PÇ	230,00	230,00
ANEL VEDA LAMA INFERIOR 50 X 20MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	1,00	PÇ	60,00	60,00
BUCHA DE BRONZE MANCAL INFERIOR 40 X 150MM	METALURGICA LCG LTDA	79.914.107/0001-03	1,00	PÇ	218,00	218,00



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 3/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
CONTROLE PARA PORTÃO ELETRÔNICO C/ CODIFICAÇÃO P/ 02 PORTÕES	G M SOM E ACESSÓRIOS LTDA	01.093.023/0001-50	5,00	PÇ	35,00	175,00
ARRUELA (GUARNIÇÃO) P/CONEXÕES DO HIDROMETRO, 1/2",PVC PRETO	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	4.000,00	PÇ	0,15	600,00
LACRE PLÁSTICO, TIPO DETRAN, NA COR VERMELHA	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	1.000,00	PÇ	0,12	120,00
ARAME PARA LACRAÇÃO, GALVANIZADO, ROLOS COM 20 METROS	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	300,00	RL	5,00	1.500,00
LACRE PLÁSTICO TIPO DETRAN NA COR AZUL	LACRE HAHNEMANN LTDA	00.334.444/0001-63	3.000,00	PÇ	0,12	360,00
CONJUNTO FORMADO POR 2 TUBETES COM ROSCA 1/2" E PORCA SEXT.	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	600,00	PÇ	4,60	2.760,00
CAPS POLIPROPILENO PARA TUBOS DE PEAD DE 20MM - PRETO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	600,00	PÇ	0,78	468,00
REGISTRO VERTICAL, EM FORMA "T", COM MANOPLA DESTACÁVEL E EN	C. E MACEDO E CIA LTDA	07.965.552/0001-83	600,00	PÇ	6,30	3.780,00
CONFECÇÃO DE SUPORTE PARA REMOÇÃO E COLOCAÇÃO DE QUEIJOS	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	1,00	SV	372,00	372,00
CHAPA DE FERRO 5/8"	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	1,00	UN	395,90	395,90
ELETROLDADO PARA SOLDA	SCHNEIDER & BERNARDI LTDA. ME	01.704.000/0001-35	1,00	UN	102,10	102,10
CONCRETO USINADO TIPO FCK 15,00	SUPERMIX CONCRETO S/A	34.230.979/0102-50	2,00	M3	260,00	520,00
CURSO DE GESTÃO DA FOLHA DE PAGAMENTO NO SERVIÇO PÚBLICO	ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA MUNICIPAL	08.940.383/0001-90	1,00	SV	480,00	480,00
TERMINAL SAPATA, FABRICADO EM LATÃO, DIÂMETRO DE 35MM²	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	6,00	PÇ	2,00	12,00
TAMPA DE FERRO FUNDIDO PADRÃO CELESC 650X450MM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	12,00	PÇ	101,00	1.212,00
POSTE DE CONCRETO, COMPRIMENTO 06 METROS	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	6,00	PÇ	310,00	1.860,00
HASTE DE ATERRAMENTO DE COBRE DE COPERVELD 5/8"X2,40MTS	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	12,00	PÇ	37,00	444,00
ELETRODUTO RÍGIDO CONSTRUÍDO EM PVC 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	10,00	BR	2,70	27,00
CURVA 180° X 3/4" CONSTRUÍDA EM PVC RÍGIDO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	12,00	PÇ	2,20	26,40
CURVA FÊMEA LONGA DE 90° X 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	18,00	PÇ	7,65	137,70
CINTA GALVANIZADA 3/4", UTILIZADA PARA AMARRAÇÃO EM POSTE	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	60,00	MT	1,25	75,00
FIO RÍGIDO DE COBRE DIÂMETRO NOMINAL DE 10MM²	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	100,00	MT	2,59	259,00
CABO RÍGIDO DE COBRE, DIÂMETRO NOMINAL DE 10MM²	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	200,00	MT	2,77	554,00
BUCHA 3/4" FABRICADA EM ALUMÍNIO	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	PÇ	0,33	9,90
ARRUELA 3/4" FABRICADA EM ALUMÍNIO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	30,00	PÇ	0,19	5,70
CABO FLEXÍVEL DIÂMETRO NOMINAL DE 70MM²	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	80,00	MT	16,70	1.336,00
TUBO DE AÇO/FERRO GALVANIZADO DE 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	25,00	PÇ	69,00	1.725,00
TERMINAL SAPATA, FABRICADO EM LATÃO, DIÂMETRO DE 10MM²	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	25,00	PÇ	1,50	37,50
RELÉ DE CONTROLE DE NÍVEL PARA INSTALAÇÃO EM TRILHO DIM	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	6,00	PÇ	90,00	540,00
LUVA CONSTRUÍDA EM PVC ROSCA 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	30,00	PÇ	0,55	16,50



ESTADO DE SANTA CATARINA

SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 4/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43

Rua Tiradentes, 123

C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
LUVA DE AÇO GALVANIZADO, ROSCA DE 3/4".	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	PÇ	3,10	31,00
LUVA DE AÇO GALVANIZADO, ROCA DE 1".	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	6,00	PÇ	5,25	31,50
FECHO OU LACRE PARA CINTA GALVANIZADA 3/4"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	60,00	PÇ	0,47	28,20
DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOFÁSICO DE 50A	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	6,00	PÇ	9,40	56,40
CURVA FÊMEA LONGA DE 90° X 1" FABRICADA EM AÇO/FERRO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	6,00	PÇ	12,50	75,00
CONECTOR EM LATÃO REFORÇADO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	12,00	PÇ	1,95	23,40
CAIXA METÁLICA PARA MEDIDOR MONOFÁSICO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	5,00	PÇ	49,50	247,50
CABO RÍGIDO DE COBRE, DIÂMETRO NOMINAL DE 10MM²,	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	200,00	MT	2,77	554,00
BUCHA 1" FABRICADA EM ALUMÍNIO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	PÇ	0,49	4,90
ARRUELA 1" FABRICADA EM ALUMÍNIO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	10,00	PÇ	0,36	3,60
TUBO DE AÇO/FERRO GALVANIZADO DE 1"	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	15,00	PÇ	93,00	1.395,00
MULTA E INFRAÇÃO DE TRANSITO VEICULO SIMAE	PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA	82.939.380/0001-99	1,00	UN	85,12	85,12
LICENCIAMENTO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
LICENCIAMENTO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	SECRETARIA DA FAZENDA	82.951.310/0001-56	1,00	SV	50,60	50,60
SEGURO OBRIGATÓRIO DO VEÍCULO PARATI DE PLACA LYF-2528	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	09.248.608/0001-04	1,00	SV	93,51	93,51
SEGURO OBRIGATÓRIO DA MOTO NXR150 BROS DE PLACA MDV-5038	SEGURADORA LÍDER DOS CONSÓRCIOS DO SEGURO	09.248.608/0001-04	1,00	SV	258,06	258,06
INSCRIÇÃO TREINAMENTO SOBRE "QUALIDADE NO ATENDIMENTO"	SERVICO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERC.	03.603.739/0013-10	3,00	SV	228,00	684,00
SERVIÇO DE ADAPTAÇÕES MOTOR AGRALE P/ACIONAMENTO BOMBA DRAGA	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA	01.658.823/0001-71	1,00	SV	1.860,00	1.860,00
POLIA PARA CONJUNTO MOTO BOMBA	INDUCAL IND E COM CONS.PEÇAS CAMAROTTO LTDA	01.658.823/0001-71	1,00	PÇ	430,00	430,00
SERVIÇO DE MÃO DE OBRA A PARTIR DA 2ª HORA	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	2,00	SV	60,00	120,00
CONECTOR DE ACESSÓRIOS TRASEIRO (16 PINOS)	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	2,00	PÇ	28,57	57,14
CONECTOR UHF MACHO RETO RGC213 KM-1	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PÇ	10,60	10,60
FONTE DE ALIMENTAÇÃO CHAVEADA	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PÇ	332,00	332,00
DESLOCAMENTO DE TÉCNICO P/JOAÇABA	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	SV	401,75	401,75
VISITA TÉCNICA - 1ª HORA	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	SV	116,00	116,00
UNIÃO PARA CONECTORES UHF/EMENDA UHF 5,5/25,4MM RG58 KA-1	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PÇ	12,57	12,57
CONECTOR MINI UHF MACHO RG58 CRIMP KM-8M	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PÇ	7,50	7,50
CABO DE ALIMENTAÇÃO 12VCC	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	2,00	PÇ	80,00	160,00
EXTREMIDADE PVC COM BOLSA DN 100 FLANGE DN80	CONEXÕES ESPECIAIS DO BRASIL LTDA	01.925.956/0001-67	2,00	PÇ	147,25	294,50
CABO DE REDE, CATEGORIA 5E, 4 PARES TRANÇADOS, COR AZUL	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	305,00	M	0,98	298,90
BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO PARA RECALQUE DE AGUA TRATADA	BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.102.402/0001-46	2,00	PÇ	982,65	1.965,30
SERVIÇO DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	SV	3,80	3,80



ESTADO DE SANTA CATARINA
SERVICO INTERMUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO

Folha: 5/5

CNPJ: 84.591.890/0001-43
Rua Tiradentes, 123
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
PONTE RETIFICADORA	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	PÇ	28,23	28,23
MÃO DE OBRA PARA CONserto DE RÁDIO EM LABORATÓRIO	DRJ RADIOCOMUNICACAO LTDA	83.159.087/0001-71	1,00	SV	86,50	86,50
CURVA 90° EM FOGO, EXTREMIDADES TIPO FÊMEA, ROSCA TIPO BSP 2"	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	3,00	PÇ	31,00	93,00
VÁLVULA DE RETENÇÃO, PORTINHOLA SIMPLES, LIGA BRONZE, BSP 2"	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	1,00	PÇ	65,00	65,00
UNIÃO FOGO, C/ACENTO E ANEL DE VEDAÇÃO, ROSCA BSP, DNR 3/4"	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	1,00	PÇ	15,50	15,50
CURVA 90° EM FOGO, MACHO/FÊMEA, ROSCA TIPO BSP 2"	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	2,00	UN	31,50	63,00
UNIÃO FOGO, C/ACENTO E ANEL DE VEDAÇÃO, ROSCA BSP, DNR 1"	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	1,00	PÇ	22,80	22,80
NIPEL DUPLO EM FOGO, ROSCA TIPO BSP - DNR 3/4"	SOU-TEL MATERIAL PARA CONSTRUCAO LTDA	82.140.898/0001-68	2,00	PÇ	2,70	5,40
INSCRIÇÃO DE CURSO	ESCOLA DE GESTÃO PUBLICA MUNICIPAL	08.940.383/0001-90	2,00	SV	150,00	300,00
CONserto DE SELO MECANICO IGUAÇU IG-350152809 P/BOMBA KSB	IGUAÇÚ SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - ME	05.421.234/0001-26	1,00	SV	1.140,00	1.140,00
CONserto DE SELO MECÂNICO 01-M3/35-00 R - SBVGG PARA BOMBA	IGUAÇÚ SELOS E BOMBAS INDUSTRIAIS LTDA - ME	05.421.234/0001-26	1,00	SV	355,00	355,00
INSCRIÇÃO TREINAMENTO "LIDERE SUA EQUIPE DE TRABALHO"	SEBRAE-S.DE APOIO A MICRO/PEQ.EMPR.DE SC	82.515.859/0001-06	8,00	SV	110,00	880,00
TIJOLO MACIÇO	GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	07.355.138/0001-52	5.000,00	UN	0,43	2.150,00
EQUIPAMENTO TOPOGRÁFICO PRISMA, PORTA PRISMA, BASTÃO ALUM. 5 M	MANFRA & CIA LTDA	77.824.738/0001-06	1,00	PÇ	1.300,00	1.300,00
					Total Geral ---->	179.704,62